

Sevgili anne ve babalar,

Evde sıkılıp gezmeye çıktığımızda bazen çevremizde elleriyle hareket yapan çocuklar görebilirsiniz. Bu çocuklar neden böyle yapıyor dediğinizde çocukları tanıyanlardan alacağınız cevap konuşuyorlar olacaktır. Bunlar niçin bizim gibi konuşmuyor diye sorarsanız verecekleri cevap işitme engelli oldukları için elleriyle konuşuyorlardır.

İşitme engelli ne demektir?

Bireyin işitmesini kısmen veya tamamen kaybetmesinden dolayı konuşmayı edinmede, dili kullanmada, anlama ve anlatma becerisinde, güçlük yaşaması nedeniyle bireyin eğitiminin ve günlük yaşamının olumsuz etkilenmesidir.

Bu çocuklar İşitme engelli oldukları için duymuyorlar duymadıkları için de konuşamıyorlar cevaplarını alabilirsiniz. Siz de konuşamamak duygularını sözle anlatamamak ne zor diye düşünebilirsiniz. O zaman bu çocukların konuşması mümkün değil mi? Diye sorduğunuzda alacağınız cevap erken yaşta işitme engelli olduğu anlaşılırsa konuşmayı öğrenebilirler cevabını alırsınız.



**UNUTMAMALİYİZ Kİ ERKEN
TEŞHİS VE ERKEN EĞİTİM
ÇOCUKLARIMIZIN GELECEĞİ İÇİN
ÇOK ÖNEMLİDİR!**

Kayseri Rehberlik ve Araştırma Merkezi

ADRES: Fatih mah. Açık sok. No:22 Kocasinan/KAYSERİ

TEL : 0 (352) 231 68 07

FAX : 0 (352) 231 76 96

E-posta: kayseriram@hotmail.com

Web: www.kayram.net

ÖZEL EĞİTİM HİZMETLERİ

**ERKEN TEŞHİS VE ERKEN
EĞİTİMLE HERŞEYİN ÜSTESİNDEN
GELEBİLİRSİNİZ...**



KAYRAM

İŞİTME ENGELLİLER



İşitme engelli birey nasıl anlaşılır?

Günümüzde yeni doğan bebeklere hastanede yapılan testlerle ; doğan bebeklerin işitme engelli olup olmadığı anlaşılmaktadır. Ama tıbbi tanılama yapılmamışsa çocuğun gelişim özelliklerine bakarak çocuklarımızın gelişimini takip edebiliriz.

Çocuklar arasında dil gelişimi yönünden büyük farklılıklar vardır. Bu nedenle, bir çocuğun gelişimi hakkında konuşurken çok dikkatli olunmalıdır. Çünkü çocuğun dil gelişimi dönemlere tamamen uymayabilir. Ayrıca, çocuğun normal gelişim sırasında farklılık gösterdiği durumlar da dikkate alınmalı ve izlenmelidir. Normal çocuğun gelişim dönemlerine baktığımızda;

Bebekler; gürültü ve konuşma sesinden uyanır, Annesini görmese de sesine gülerek, ağlayarak veya ses çıkararak tepki verir, Yalnızken kendi kendine mırıldanır, Çingirak, zil gibi ses çıkaran oyuncaklara ilgi duyar, Kendi kendine mırıldanırken ses tonunda değişiklikler yapar (işitme kaybı varsa melodik aksan yoktur)

9-10 aylık bebekler; Değişik sesleri (ba-ba, da-da) taklit edebilir, Ama İşitme engelli bebeklerde yaklaşık 9. aydan sonra ilk dönemlerde gözlenen konuşma sesleri

kaybolur, taklitler ortadan kalkar, ses kaynağına yönelme davranışı görülmez.

11-12 aylık bebekler; konuşma sesi, saat tıkırtısı ya da kağıt hışırtısı gibi seslerden kolayca uyanır ve 1 metre uzaklıktan söylenen ifadeleri anlarlar. Konuşan kişiyi görmese bile, onu fark ettiğini belli eden davranışlarda bulunur, Yalnızken kendi kendine değişik sesler, hecelemeler, kelimeye benzer sesler çıkararak konuşur ve ilk kelimelerini söylemeye başlarlar.(anne-baba-su)

12-18 aylık çocuklar ;Bildiği hayvan seslerini taklit edebilir, "Nerede" ile başlayan sorulara başını o yöne çevirerek ya da eliyle işaret ederek cevap verir,

2 yaşındaki çocuklar; yaklaşık 4 ya da 6 metre uzaklıktan çağrıldığında tepki verir, Basit cümlelerle isteklerini ifade eder, Oyun sırasında arkadaşları ile konuşarak iletişim kurarlar.

Ayrıca çocuklarda hastalık dışında öksürme, burun akıntısı ya da burun tıkanıklığı, ağızdan nefes alma, burundan konuşma görülüyorsa, Özellikle kış aylarında tekrarlayan orta kulak iltihabı, Sık tekrarlayan kulak ağrısı ve kulagin tıkanması Konuşan kişiye yakın olma , yüzünü görmeyi isteme ve sesin yönünü bulmada zorluk çekme, Televizyonu yada radyoyu

yakın mesafeden dinleme ve sesini normalden fazla açmayı isteme, Kendine yöneltilen konuşmalara geç tepki verme veya birkaç kez tekrar ettirme, Konuşurken bazı seslerin atlanması ve konuşmanın düzgün ve akıcı olmaması, monoton konuşma, Çok gürültülü ortamlarda konuşmaları ve okunanları anlamama, Dikkati verememe veya dikkat süresinin çok kısa olması, Grup içinde bulunmaktan rahatsızlık duyma veya yetişkin yardımına ihtiyaç duyma, Okul başarısında düşme, okumada güçlük, okuma sırasında kelime atlama ve bazı sesleri birbirleri ile birleştirerek çıkaramama. ;

Gibi yukarda, belirtilen sorunlardan bir ya da birkaç tanesi görülürse, en yakın sağlık kuruluşuna ,öğretmenine veya rehberlik ve araştırma merkezine başvurulması halinde sorunun erken tesbitinde sizlere fayda sağlayacaktır. O zaman bu işitme engeline sebep olan nedenler nelerdir diye düşünüp araştırdığımızda: istemiyorsak ve çocuğumuzun sağlıklı olması için anne babaların dikkatli olması gerekiyor. Karşılaşılan sağlık problemlerinde mutlaka en yakın sağlık merkezine gitmesi faydalı olacaktır...